Página 1 de 4

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE DOIS
ASSISTENTES OPERACIONAIS – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – GRAU DE
COMPLEXIDADE 1- EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES
PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO N.º13046/2022. CÓDIGO DA
BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:OE202206/1084.

- - - Ao décimo segundo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de Paredes e

no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pelo seu Presidente, o Chefe

da Divisão de Ambiente, Eng.º Carlos Jorge Pinto Sousa, pela 1.ª vogal efetiva, a Técnica

Superior(Veterinária), Dra. Adélia Margarida Moura dos Santos Alves Pereira, e pela 3.ª vogal efetiva, a

Dirigente Intermédio de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, Dra. Maria Manuela

Ribeiro e Rocha Magalhães, para nos termos do disposto do numero quatro do artigo vigésimo primeiro

da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de

janeiro, verificar se existiram pronuncias por parte dos candidatos excluídos dos resultados obtidos na 1.ª

Fase- Prova de Conhecimentos Teórico Escrita (PCTE), no âmbito da audiência dos interessados, de

que foram notificados por email no passado dia três de maio de dois mil e vinte e três, assim como

definir a data, local e hora para aplicação da 2.ª fase – Avaliação Psicológica, aos candidatos

aprovados e admitidos, de acordo com a tranche de 30 candidatos prevista na alínea N) do aviso

de abertura conciliado com a alínea b) do numero três, do artigo sétimo da Portaria n.º 125-A/2019

de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro.------------------------

- - -Terminado o prazo da audiência dos interessados, o Júri, após indicação dos serviços administrativos

da Unidade de Gestão de Recursos Humanos e a confirmação dos serviços da Unidade de Gestão de

Informação e Modernização Administrativa, verificou que não foram apresentadas pronúncias pelos

candidatos excluídos após a aplicação da 1.ª Fase- Prova de Conhecimentos Teórico Escrita (PCTE).----

- - -O Júri, após contacto com a Técnica Superior (área de Psicologia da Saúde), Dra. Liliana Conceição

habilitada para aplicação Avaliação Psicológica, deliberou ainda que a 2.ª Fase – Avaliação

Psicológica, mencionada na alínea M) do aviso de abertura, com os parâmetros de avaliação, terá

lugar no próximo dia 22 de junho de 2023, nas horas indicadas na lista de candidatos anexa à

presente ata, na Biblioteca Municipal de Paredes, situada na Praça José Guilherme - 4580–130

Paredes, devendo os(as) candidatos(as) apresentarem-se com documento oficial de identificação com

fotografia.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Conforme estabelecido no número um do artigo décimo da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril,

alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, conciliado com a alínea T) do aviso

de abertura do procedimento, os candidatos admitidos constantes na lista anexa à presenta ata, serão

notificados através do endereço de correio eletrónico indicado no formulário de candidatura.-----------------

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
15

Página 2 de 4

- - - A presente ata, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para consulta na página eletrónica do

Município (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal) e no placar da Unidade de Gestão de

Recursos Humanos no Edifício Paços do Concelho.-----------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e, por achada conforme, vai

por todos ser assinada.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
15

http://www.cm-paredes.pt-/

Página 3 de 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE DOIS
ASSISTENTES OPERACIONAIS – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – GRAU DE
COMPLEXIDADE 1- EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES
PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO N.º13046/2022. CÓDIGO DA
BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:OE202206/1084.

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS À 2.ª FASE – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – 22 JUNHO 2023

NOME HORA

AMADEU DA COSTA EUSÉBIO 9H:30M

ANA CRISTINA SOARES ROCHA 9H:30M

ANABELA FERREIRA VIEIRA MARTINS SILVA SANTOS 9H:30M

ANDREIA FILIPA ALMEIDA PEREIRA 9H:30M

ANDREIA MOREIRA ALMEIDA 9H:30M

CÁTIA MANUELA MONTEIRO DA COSTA 9H:30M

DELFINA MARIA DA SILVA DIAS 9H:30M

DIANA PATRICIA FERNANDES RIBEIRO 9H:30M

DIANA RAQUEL MOREIRA GONÇALVES 9H:30M

ELIANA RAQUEL DA SILVA MENDES DA ROCHA 9H:30M

ELISABETE DOS PRAZERES TEIXEIRA VIEIRA CARVALHO 11H:00M

HUGO DANIEL FERREIRA DE OLIVEIRA 11H:00M

ISABEL FILIPA NASCIMENTO GUEDES 11H:00M

JULIANA FILIPA  RIBEIRO REIS 11H:00M

JULIANA PATRICIA SILVA MENDES ROCHA 11H:00M

MARCELO JOSE DA SILVA MOREIRA 11H:00M

MÁRCIA DANIELA DOS SANTOS MOREIRA 11H:00M

MARIA CRISTINA BARBOSA SANTOS PINHEIRO        1)   11H:00M

MARINA CRISTINA MOREIRA ALVES 11H:00M

NATÉRCIA MARIA MOTA DOS SANTOS 11H:00M

PAULO SÉRGIO BESSA DA SILVA 14H:30M

PEDRO MANUEL FREITAS MOREIRA 14H:30M

RICARDO FERNANDO BRITO CASTRO 14H:30M

ROSA LILIANA FERREIRA MOREIRA 14H:30M

SANDRA CRISTINA XAVIER RODRIGUES 14H:30M

SANDRA MARINA NUNES MOREIRA BARBOSA         2)  14H:30M

SARA DANIELA DA ROCHA DIAS 14H:30M

SARA DANIELA FERREIRA BARBOSA 14H:30M

SÍLVIA GRACIETE AMORIM DA CRUZ 14H:30M

SÓNIA RAQUEL FERRÁS DA SILVA 14H:30M

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
15

Página 4 de 4

LEGENDA:

1) CANDIDATO/A COM CONDIÇÕES ESPECIAIS, AO ABRIGO DO DECRETO LEI N.º29/2001 DE

03 DE FEVEREIRO;

2) CANDIDATO/A COM RELAÇÃO JÚRIDICA EMPREGO PÚBLICO;

Paredes, 12 de junho de 2023

O JÚRI

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

13
15